
Mnichovice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.936016N, 14.709069E

Nadmořská výška: 361 m n. m. První pís. zmínka: 1134 (890 let) Katastrální výměra: 831 ha

Počet obyvatel: 3 926 PSČ: 251 64

Adresa URL: www.mnichovice.info

Památky a zajímavosti Mnichovice
Dominantu města tvoří kostel postaven v selském baroku. Stavba se nachází na místě původního
románského a gotického svatostánku, jenž byl stržen po požáru. V současnosti se jedná o jednolodní
kostel s kulatým presbytem, který je pozůstatkem dřívějšího gotického kostela. Další části
dřívější stavby tvoří podpěrný systém za hlavním oltářem. Ke kostelu jsou připojeny dvě
postranní kaple. Epištolní je zacloněna rozlehlým štítem.
Za další významnou památku lze považovat farní budovu. Původně se jednalo o dřevěnou stavbu z
počátku 14. století. Ta současná byla postavena v letech 1721-1722 a prošla několika přestavbami.
Ke shlédnutí láká také barokní socha svatého Jana Nepomuckého stojící na Jánském náměstí a
pocházející z roku 1634, morový sloup z počátku 18. století či v současné době rekonstruovaný Zittův
mlýn.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9065/mnichovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 23:19:59


